何から対策を
始めるべきか
はっきりします！

成澤 紀美 （なりさわ きみ） 氏
【社会保険労務士法人スマイング 代表】

大手システムインテグレーション企業・
外資系物流企業・住宅建設不動産企
業でシステムエンジニアとして１０年以
上にわたり技術開発・システム設計を
担当。人事管理システム構築を行った
事がきっかけで人事・労務に興味をも
ち、人事労務コンサルティングを行う。
IT業界に精通した社会保険労務士とし
て、人事労務管理の支援を中心に活
動。企業の視点に立った労務管理セミ
ナーや研修を行っている。

日
時

会
場

定
員

開 催 概 要

参
加
費
無 料 先着 50名様

【執筆・出演】
●「IT業界 人事労務の教科書」
●「企業実務」、「労務事情」、「@IT自分戦略研究所」のコ
ラムなど執筆多数
●「人事マネジメント」（ビジネスパブリッシング）で「IT職場
の問題解決ケーススタディ10」を連載

昨年6月、厚生労働省によりブラック企業に対抗する企業としてホワイトマーク（安全衛生優良企業公表制度）が
開始いたしました。しかし、企業側にはあまり浸透しておらず、新卒の学生の方が詳しいのが現状です。
本セミナーでは、採用市場の動向を押さえながら、行政が考えている人材活用と現実、そしてホワイトマークを
活用した事例を用いながら、取得に向け注意すべきポイントや、必要な対策について、ポイントを絞ってご説明します。

中小企業のためのホワイトマーク入門セミナー

□ 採用に力を入れているので市場動向が気になる
□ 安全衛生優良企業公表制度について興味がある
□ 新しいものが好きだ
□ 「初！」という言葉に弱い など…

このような経営者様・必聴です！

平成２８年 ５月１７日 （火）

１４：００～１６：００ （受付開始 13：30）

渋谷区渋谷１－１２－５
区立商工会館
３Ｆセミナールーム

商工会館
(郵便局裏)

渋谷駅

主催：東京商工会議所渋谷支部 協力：あいおいニッセイ同和損害保険㈱

講
師

【お申込み】下記にご記入のうえ、ＦＡＸ：０３－３４９８－６５６９（東商渋谷支部行）にてお申込みください

※ご記入頂きました情報は、当事業に関する連絡・記録のほか、当所からの各種事業等の情報提供（ＦＡＸ・ＤＭ・メールマガ

ジン等送付）に使用する場合がございます。今後、ＦＡＸ情報を希望しない場合は、下記に記入のうえＦＡＸ（３４９８－６５６９）

をお願い申し上げます（送信停止の処理まで数日かかる場合がございますのでご了承ください）。

会社名 住所 〒

TEL: FAX:(業種･業務内容) (従業員数) 名

参加者 氏名： 部署／役職：

参加者 氏名： 部署／役職：